СОВЕТ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 09 сентября 2021  года                                               №  30
О внесении изменений в решение

Совета поселения от 25.12.2020 №44
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 21.06.2021 № 09-27921, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения  от 25.12.2020 № 44 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Шольском сельском поселении следующие изменения:
1.1. В пункте 1 раздела 4 Порядка слово «подписанные» заменить словом «подписные».

1.2. В пункте 2 раздела 5, в пункте 10,11 раздела 9, пункте 3 раздела 10 Порядка слова «финансовый орган», «отраслевой (функциональный» орган», «отраслевые (функциональные) органы» словами «администрация», «уполномоченный орган» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«4. В случае если в администрацию поселения внесено несколько инициативных проектов, в том числе с описанием аналогичных по содержанию приоритетных проблем, администрация поселения организует проведение конкурсного отбора и не позднее  5 рабочих дней со дня принятия решения о проведении конкурсного отбора информирует об этом инициаторов проекта путем направления уведомления в адрес, указанный инициаторами в инициативном проекте для получения информации о проекте.».
1.4. Пункт 4 раздела 9 после  слов «регламентом взаимодействия» дополнить  словами «, утвержденный постановлением  администрации Шольского сельского поселения».».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шольского

сельского поселения:                                                 И.А. Апполонова